
SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2023. GADA 18. APRĪLIS  |  Nr. 4 (011)

Darbību  
turpina

Ogres novada 
Krīzes zvanu 

centrs

Izvērtējot Krīzes zvanu cen
tra darbību un iedzīvotāju 
vajadzības, Ogres novada 

pašvaldības dome 30.  martā 
pieņēma lēmumu pagarināt 
tā darbību.

Ogres novada Krīzes zvanu 
centrs izveidots 2020.  gada 
aprīlī ar mērķi nodrošināt 
garīgo un emocionālo atbal
stu krīzes situācijā nonākušai 
personai laikā, kad Latvijā 
bija izsludināta ārkārtējā si
tuācija. Izvērtējot tā darbī
bu, 2022.  gadā tika nolemts 
Krīzes zvanu centra darbību 
pagarināt līdz 2022.  gada 
31.  decembrim. Lai gan ār
kārtējā situācija valstī ir atcel
ta, Ogres novada iedzīvotāji 
joprojām aktīvi izmanto Krī
zes zvanu centra pakalpo
jumus dažādos dzīves gadī
jumos. Daudziem saruna ar 
līdzcilvēkiem vai cilvēkiem, 
kuri ik dienu spēj sniegt pro

fesionālu garīgu un emocio
nālu palīdzību krīzes situācijā 
nonākušai personai, grūtā 
brīdī ļoti palīdz, tāpēc nepie
ciešams šāda veida palīdzību 
sniegt arī turpmāk.

Darbam Ogres novada Krī
zes zvanu centrā ir pieaicinā
ti pieci speciālisti  – dažādu 
konfesiju pārstāvji  (mācītā
ji), lai atbildētu uz zvaniem, 
sniegtu garīgo un emocionā
lo atbalstu, atbildētu uz jau
tājumiem savas kompeten
ces robežās, kā arī apkopotu 
un Ogres novada pašvaldībai 
sniegtu informāciju par ne
pieciešamo palīdzību novada 
iedzīvotājiem.

Uz Krīzes zvanu centra 
bezmaksas tālruņa numuru 
28004477 garīgā un emocio
nālā atbalsta saņemšanai krī
zes situācijā var zvanīt katru 
darba dienu no plkst.  12.00 
līdz plkst. 24.00. 

Pavasaris ir laiks, kad vairāk 
domājam par sava īpašuma 
un vides sakārtošanu. Atkri

tumu apsaimniekotājs “Ķilupe” 
piedāvā gan privātmāju un dzī
vokļu īpašniekiem, gan uzņēmu
miem un pašvaldības iestādēm 
iespēju ērti un bez maksas atbrī
voties no nolietotas elektroteh
nikas, makulatūras, stikla iepako
juma un tīra, atkārtotai lietošanai 
derīga apģērba un apaviem. 

“Eko dienu” laikā no Ogres no
vada iedzīvotājiem bez maksas 
tiks pieņemta: 
• makulatūra  – avīzes, žurnāli, 

grāmatas;
• stikla iepakojums  – tukšas 

stikla burkas un pudeles; 
• sadzīves elektrotehnika  – 

televizori, ledusskapji, gāzes 
plītis, veļasmašīnas, trauku 
mazgājamās mašīnas, dato
ri un monitori, radioaparāti, 
mūzikas centri, magnetolas, 
telefoni, putekļsūcēji, gludekļi, 
fēni, tējkannas, blenderi un cita 

mazā virtuves sadzīves tehnika, 
mobilie telefoni un to lādētāji 
utt. Atgādinām, ka nolietotās 
elektropreces nedrīkst būt iz
jauktas;

• tīrs, atkārtotai lietošanai de-
rīgs apģērbs un apavi – krekli, 
bikses, jakas, kleitas, svārki, mē
teļi, cimdi, cepures, apavi  (pā
ris!!!), mājas tekstils (aizkari, se
gas, palagi, galdauti u. c.); visam 
jābūt iepakotam stingri aizsietā 
maisā, lai netiek mitrums.
Makulatūras, stikla iepakoju

ma, sadzīves elektrotehnikas un 
tīra, atkārtotai lietošanai derīga 
apģērba un apavu savākšana 
un izvešana notiks bez maksas, 
ar “Ķilupes” transportu un dar
baspēku, piebraucot pie katra 
klienta individuāli. 

“EKO dienu” ietvaros pieteiktie 
atkritumi būs jāizliek plkst.  8.00 
ārpus vārtiņiem, dienas laikā pie
brauks kravas transports un visu 
savāks. Līdz ar to iedzīvotājiem 
nav jābūt mājās.

“EKO dienu 2023”  
Ogres novadā  

kalendārs:
19., 20., 21. aprīlī “EKO dienas” 
Ogres pilsētas, Ogresgala, Ciem
upes iedzīvotājiem;
10., 11. maijā “EKO dienas” Liel
vārdes un Ķeguma pilsētu, Rem
bates pagasta iedzīvotājiem;
12.  maijā “EKO diena” Jumpra
vas pagasta un Kaibalas ciema 
iedzīvotājiem; 
24., 25., 26. maijā “EKO dienas” 
Madlienas, Krapes, Ķeipenes, 
Lauberes, Meņģeles, Mazozolu, 
Suntažu, Taurupes, Lēdmanes 
pagastu iedzīvotājiem;
30., 31. maijā “EKO dienas” Birz
gales un Tomes pagastu iedzīvo
tājiem. 

Pakalpojumu var pieteikt pa 
tālruni 29104053 vai 65071222, 

kā arī sūtot epastu ar  
pieteikumu “EKO diena” uz  

kilupe@gmail.com.

Lai nodrošinātu Ogres no
vada meža teritoriju ilgt
spējīgu apsaimniekošanu, 

šopavasar novada teritorijā plā
nots atjaunot mežus 14 hektāru 
platībā.

Pirmās meža atjaunošanas tal
kas notika jau 12., 13. un 14. ap
rīlī, kad Tomes pagastā tika ap
stādīti pieci hektāri pašvaldībai 
piederošā meža. Šajos darbos 
piedalījās nākamie mežsaimnie
ki  – Ogres Tehnikuma 3.  kursa 
audzēkņi.

22.  aprīlī, Lielās talkas dienā, 
Rembates pagastā mežu atjau
nos Ogres novada pašvaldības 
vadība un Ogresgala pamat
skolas audzēkņi. Šo skolēnu 
vēlmei padarīt Latviju zaļāku un 
bagātāku ir dziļas saknes – kopš 
2007.  gada pie Ogresgala pa
matskolas plīvo Zaļais karogs, jo 
mācību iestāde godam nopelnī
jusi Ekoskolas titulu.

Savukārt 28.  aprīlī Rembatē, 
apvienojot patīkamo un lietde

rīgo, mežu atjaunos pašvaldības 
SIA “Ogres namsaimnieks” pār
stāvji, ar šo talku uzsākot jaunu 
tradīciju  – turpmāk katru gadu 
piedalīties pašvaldības mežau
dzes atjaunošanā.

29.  aprīlī no plkst.  11.00 līdz 
14.00 meža atjaunošanas pasā
kumā Rembates pagastā tiek ai
cināti piedalīties Ogres novada 
iedzīvotāji. Jau līdz šim interesi 
par dalību mežu atjaunošanā ir 
izteikuši daudzi novada iedzīvo
tāji, īpaši ģimenes ar bērniem. 
Tomēr, lai mežs tiktu atjaunots 
vislabākajā kvalitātē, dalībnieku 
skaits šajā talkā būs ierobežots. 
To ierobežo speciālo stādāmo 
stobru pieejamība, kā arī tas, ka 
katram amatieru padarītajam 
šajā un pārējās talkās sekos pro
fesionālis. Interesentiem ir ie
spēja iepriekš pieteikties pašval
dības aģentūrā “Tūrisma, sporta 
un atpūtas kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra”, raks
tot uz epastu: info@ziliekalni.

lv (papildu informācija – zvanot 
uz tālruni 26423414 pašvaldības 
aģentūras “Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa “Zilie kalni” 
attīstības aģentūra” mežsaim
niecības vadītājai Dacei Gusti
ņai).

Ogres novada domes priekš
sēdētājs Egils Helmanis: “Iestā
dot koku, cilvēks vairo dabas 
bagātību un reizē uzņemas at
bildību par dabas saudzēšanu. 
Šajā procesā ir ieguldīts paša 
darbs, un daba vairs nešķiet kā 
abstrakts lielums, līdz ar to pa
lielinās atbildības sajūta un vei
dojas saudzējoša attieksme pret 
dabu un apkārtējo vidi.”

Ogres novada pašvaldība ik
vienu aicina atcerēties, ka meži ir 
viena no mūsu lielākajām dabas 
bagātībām un raksturīgākajām 
ainavas iezīmēm. Meža resur
su saglabāšana un ilgtspējīga 
izmantošana ir viens no labā
kajiem veidiem, kā rūpēties par 
planētu un mums pašiem. 

Ogres novadā 95. Latvijas Meža dienās 
notiek meža atjaunošanas talkas 

“EKO DIENAS 2023” OGRES NOVADĀ



2 2023. GADA  
18. APRĪLIS

Ogres novada pašvaldības do
mes sēdē 30.  martā Mazozo
lu pagasta pārvaldes vadītāja 

amatā tika iecelts Jānis Paleps.

Ogres novada pašvaldība pagājušā 
gada 5.  novembrī izsludināja atklātu 
konkursu uz Ogres novada Mazozolu 
pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar 
pieteikšanās termiņu līdz 2022.  gada 
28.  novembrim. Pārvaldes vadītāja 
amatam saņemto pretendentu pietei
kumu izvērtēšanu veica Ogres novada 
Mazozolu pagasta pārvaldes vadītāja 
amata pretendentu izvērtēšanas ko
misija, kura ar augstāko vērtējumu šim 
amatam izvirzīja J. Palepu.

Pēc J.  Palepa iecelšanas amatā do
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
jaunajam kolēģim vēlēja veiksmi un 
norādīja, ka pēc trim mēnešiem, kad 
beigsies J.  Palepa darba pārbaudes 
laiks, viņš dosies tikties ar Mazozolu 
iedzīvotājiem, lai uzklausītu viedokļus 
par jaunā pagasta pārvaldes vadītāja 
darbu, pēc kā tiks lemts, vai J.  Paleps 
turpinās darbu šajā amatā. “Jūsu uzde
vums ir strādāt un darboties tā, lai Maz

ozoliem jūsu darbs būtu noderīgs un 
mazozoliešus apmierinātu jūsu darba 
kvalitāte, jo no tā ir atkarīga pagasta at
tīstība un tālākā dzīve,” norādīja E. Hel
manis, paskaidrojot, ka novadā katram 
pagastam ir atstāts savs pārvaldnieks – 
pagasta saimnieks, kurš rūpējas par pa
gasta ļaudīm, iestādēm, teritoriju un lai 
novadā neveidotos nomales. 

KONKURSS “SAKRĀLĀ MANTOJUMA 
CELTŅU SAGLABĀŠANA OGRES 
NOVADĀ” – JAU SEPTĪTO GADU

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 30. martā atbalstīta iecere or
ganizēt konkursu “Sakrālā manto

juma celtņu saglabāšana Ogres novadā”.
Konkursa mērķis ir saglabāt un attīstīt 

valsts un vietējās nozīmes kultūras, arhi
tektūras un vēstures pieminekļus – baznī
cas, kā arī sakrālo mantojumu, kas atrodas 
Ogres novada administratīvajā teritorijā. 

Ogres novada pašvaldības 2023.  gada 
budžetā sakrālā mantojuma objektu sa
glabāšanai paredzēti 18 000 eiro, lielākais 
atbalsta apmērs vienam projekta pieteiku
ma iesniedzējam ir 3000 eiro. Piešķirtais fi
nansējums nodrošina sakrālā mantojuma 
saglabāšanu, sedzot pārbūves, atjauno
šanas, labiekārtošanas un ar tām saistītu 
būvniecības dokumentu izstrādes izmak
sas un citas aktivitātes, kas nodrošina pro
jektu konkursa mērķa sasniegšanu. 

Konkursā var piedalīties Ogres novadā 
reģistrētas baznīcas un to draudzes. Pro

jektu iesniegumu iesniegšanas termiņš 
ir šī gada 5.  maijs. Projektu iesniegumus 
izvērtēs ar Ogres novada pašvaldības do
mes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota 
vērtēšanas komisija, finansējums tiks pie
šķirts tiem projektiem, kuru iesniegumi 
būs ieguvuši augstāko vērtējumu.

Konkurss “Sakrālā mantojuma celtņu 
saglabāšana Ogres novadā” tiek rīkots jau 
septīto reizi. Domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis atzīst, ka šo gadu laikā dievna
mos, īpaši novada pagastos, kur ir mazas 
draudzes, paveikts ļoti daudz un iespēja 
piedalīties konkursā un gūt finansiālu 
atbalstu draudzēm ir būtisks atbalsts, jo 
darāmo darbu baznīcās netrūkst. Sešu 
gadu laikā Ogres novada pašvaldība ir 
atbalstījusi novada draudzes, vērtīgu un 
nepieciešamu projektu īstenošanai kopu
mā piešķirot 86 612 eiro, attīstot valsts un 
vietējās nozīmes kultūras pieminekļus  – 
baznīcas Ogres novadā. 

Vienkāršota būvatļaujas 
pagarināšanas kārtība

Ogres novada pašvaldības būvval
de informē, ka 2023. gada 1. ap
rīlī stājās spēkā grozījumi Minis

tru kabineta 2014.  gada 2.  septembra 
noteikumos Nr.  529 “Ēku būvnoteiku
mi” (turpmāk – Ēku būvnoteikumi), kas 
paredz, ka būvatļaujas pagarināšanas 
gadījumā būvvaldē vairs nav jāiesniedz 
kadastrālās uzmērīšanas lieta. 

Ēku būvnoteikumu 97. punkts paredz 
nosacījumus būvatļaujas pagarināša
nai, ja uzsāktie ēkas būvdarbi nav pa
beigti maksimālajā būvdarbu veikšanas 
laikā. Viens no dokumentiem, kas bija 
nepieciešams, lai pagarinātu būvatļau
ju, bija aktuāla ēkas kadastrālās uzmērī
šanas lieta. Ar minētajiem grozījumiem 
noteikts: lai pagarinātu būvatļauju, nav 
obligāti jāveic būves kadastrālo uzmē
rīšanu, tā vietā Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā 
jāiesniedz nepabeigtas jaunbūves dek
larācija. 

Nepabeigtas jaunbūves dekla-
rāciju iesniedz Valsts zemes dienestā 
(VZD), tai pievienojot ēkas novietnes 
izpildmērījuma plānu un arī ēkas foto
attēlu, kas apliecina deklarācijā norādī
tos būves raksturojošos rādītājus (foto
grāfijā jāredz, cik stāvi ēkai ir izbūvēti). 
Vairāk informācijas par pakalpojumu –  

https://www.vzd.gov.lv/lv/veidlapas-pa-
kalpojumu-sanemsanai. Pēc datu re
ģistrēšanas VZD būvvaldē iesniedzams 
iesniegums par būvatļaujas pagarinā
šanu, kam pievieno būvdarbu apdroši
nāšanas polisi. Savukārt, ja būvatļauju 
nepieciešams pagarināt atkārtoti, 
tad izpildmērījumi veicami tikai tad, ja 
situācija ir mainījusies pret sākotnējo 
novietojumu (iepriekš iesniegto izpild
mērījuma plānu).

Veikti grozījumi arī “Ēku būvnoteiku
mu” 167.8.  apakšpunktā, kas nosaka: 
ja ar vienu būvatļauju tiek realizēta 
vairāku būvju būvniecība, tad ēkas 
kadastrālās uzmērīšanas lieta būs ne-
pieciešama tikai otrās un trešās gru-
pas ēkām (jaunbūvēm), bet citām būv
projektā ietvertajām būvēm, tajā skaitā 
pirmās grupas ēkām (vienstāva ēka ar 
platību līdz 60 m2), kadastrālās uzmērī
šanas lieta nebūs nepieciešama. 

Ogres novada būvvalde skaidro, 
ka grozījumi normatīvajā regulējumā 
veikti, lai risinātu būvju kadastrālās uz
mērīšanas rindu problemātiku un per
sonas varētu saņemt būves kadastrālās 
uzmērīšanas pakalpojumu saprātīgā 
termiņā, kā arī veicinātu savlaicīgu būv
darbu izpildi un būvju pieņemšanu eks
pluatācijā. 

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU 
PLĀNS 2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
domes 2023. gada 16. februāra lēmumu 
“Par grozījumu Ogres novada attīstības 
programmas 2022.–2027.  gadam Inves
tīciju plānā 2022.–2027.  gadam” grozīts 
Ogres novada attīstības programmas 

2022.–2027.  gadam Investīciju plāns 
2022.–2027.  gadam. Pašvaldības domes 
lēmums un Investīciju plāns pieejams 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci
jas portālā https://geolatvija.lv. 

Mazozolu pagasta 
pārvaldes vadītāja amatā 

ieceļ Jāni Palepu

Aizsaulē aizgājuši  
(10.03.2023.–13.04.2023.)

Dzintars Altmanis . . . . . . . dz. 1972.
Rūta Ieva Ābele  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1931.
Helga Āboltiņa . . . . . . . . . dz. 1921.
Armands Baltiņš . . . . . . . . dz. 1973.
Velta Baumane . . . . . . . . . dz. 1942.
Benilda Bīriņa   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1941.
Alma Bogustova . . . . . . . . dz. 1933.
Valentīna Burkevica . . . . . . dz. 1936.
Zinta Caunīte . . . . . . . . . . dz. 1962.
Ieva Didžus . . . . . . . . . . . dz. 1988.
Anita Feodorova . . . . . . . . dz. 1946.
Normunds Filipenko  . . . . . dz. 1974.
Velga Ingrīda Galandere . . . dz. 1947.
Lauma Gerca . . . . . . . . . . dz. 1954.
Vija Gobiņa . . . . . . . . . . . dz. 1962.
Kārlis Gobiņš . . . . . . . . . . dz. 1942.
Dzintra Greine  . . . . . . . . . dz. 1947.
Sergejs Gusakovs  . . . . . . . dz. 1946.
Antoņina Hlopikova   .  .  .  .  . dz. 1939.
Velta Daina Iraida  . . . . . . . dz. 1934.
Aivars Jansons . . . . . . . . . dz. 1963.
Leonids Javarovskis . . . . . . dz. 1936.
Ausma Kalniņa . . . . . . . . . dz. 1936.
Leontīna Kaļāne . . . . . . . . dz. 1931.

Cilda Kloviņa . . . . . . . . . . dz. 1938.
Nikolajs Kožemjakins . . . . . dz. 1940.
Lidija Kvante  . . . . . . . . . . dz. 1932.
Elmārs Ķiburs . . . . . . . . . . dz. 1944.
Jevgēnijs Ļebedevs . . . . . . dz. 1979.
Tatjana Matvejeva . . . . . . . dz. 1940.
Ingrīda Moča . . . . . . . . . . dz. 1933.
Vija Ozoliņa . . . . . . . . . . . dz. 1946.
Anita Redliha . . . . . . . . . . dz. 1943.
Tatjana Reka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1951.
Ivars Rutkis  . . . . . . . . . . . dz. 1957.
Irēna Marija Sabļina . . . . . . dz. 1939.
Jānis Sardiko  . . . . . . . . . . dz. 1940.
Vladislavs Savickis . . . . . . . dz. 1936.
Juris Aleksandrs Špīlbergs . . dz. 1938.
Rasma Tauriņa  . . . . . . . . . dz. 1940.
Olga Timošenko . . . . . . . . dz. 1953.
Inna Trainovska  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1930.
Aivars Trukšans   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1959.
Ņina Uļitova   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1950.
Harijs Utināns   .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1934.
Inta Zandovska   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1944.
Jevgēnija Zinčenko . . . . . . dz. 1951.
Ivars Zivtiņš . . . . . . . . . . . dz. 1965.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem.



2023. GADA  
18. APRĪLIS 3

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļā no 2023. gada 10. marta 

līdz 13. aprīlim reģistrēti 
47 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi 
sveic jaundzimušo bērniņu vecākus.

Ogres novada pašvaldība 
sveiks stipros pārus

Turpinās pieteikšanās svinīga
jam pasākumam, kurā Ogres 
novada pašvaldība godinās lau

lātos pārus nozīmīgā laulības jubile
jā. Pasākums notiks šī gada 2.  jūnijā 
plkst.  13.00 Ogres novada Kultūras 
centra Mazajā zālē.

Dalībai pasākumā aicināti pieteikties 
laulātie pāri, kuriem laika posmā no 
2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30.  aprīlim sasniegta 50, 60 vai 
70 gadu laulības jubileja un abu laulāto 
dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novadā.
Dalībai pasākumā var pieteikties 
līdz šī gada 15. maijam:
• Ogres novada pašvaldības Dzimtsa

rakstu nodaļā Brīvības ielā  35 Ogrē 
(Ogres Centrālās bibliotēkas jaunajā 

ēkā) klātienē vai pa tālruni 65023466;
• Raiņa ielā 11A Lielvārdē klātienē vai 

pa tālruni 65023466;
• elektroniski, sūtot pieteikumu uz e

pasta adresi dzimtsaraksti@ogresno-
vads.lv.

Dzimtsarakstu nodaļas apmeklē-
tāju pieņemšanas laiks:
pirmdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30; 
otrdienās 8.30–12.00, 13.00–18.00; 
trešdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30; 
ceturtdienās 8.30–12.00, 13.00–16.30; 
piektdienās 8.30–12.00.

Dzimtsarakstu nodaļā apmeklētāji 
klātienē netiek pieņemti katra mēneša 
pēdējā ceturtdienā, kas Ogres Centrā
lajā bibliotēkā ir Spodrības diena. 

Apstiprināts Ogres novada 
sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības plāns
Ogres novada pašvaldības do

mes sēdē 30. martā apstiprināts 
Ogres novada sadarbības teri

toriju civilās aizsardzības plāns. Civilās 
aizsardzības plāns izstrādāts saskaņā 
ar Ministru kabineta 2017. gada 7. no
vembra noteikumu Nr. 658 “Noteikumi 
par civilās aizsardzības plānu struktūru 
un tajos iekļaujamo informāciju” prasī
bām. Civilās aizsardzības plānā sniegta 
informācija par katastrofu pārvaldīša

nas uzdevumiem – veiktajiem katastro
fas risku novērtējumiem, apzinātajiem 
preventīvajiem, gatavības, reaģēšanas 
un seku likvidēšanas pasākumiem un 
apzinātajiem un plānotajiem resursiem 
katastrofas pārvaldīšanā. 

Plāns ir pieejams Ogres novada paš
valdības mājaslapā www.ogresnovads.
lv, sadaļā “Novads”, apakšsadaļā “Civilā 
aizsardzība”. 

INFORMĒ OGRES 
PENSIONĀRU BIEDRĪBA

Ogres pensionāru biedrības ekskur-
siju plāns 2023.  gadam: 18.  maijs  – 
VEF Kultūras pils, Bīriņos z/s “Gunde
gas”, Saulkrasti, Zvejniekciems, kristāla 
glazūras keramika; 7.  jūnijs  – Drusti, 
Melnbāržu Mākslas krātuve, “Vidzemes 
ceriņi”, Vieķu pilskalns, noslēpumainais 
prieciņš Ērgļu pusē; 27. jūnijs – Gulbe
ne, Stāmeriene, Litene; 

18. jūlijs – Ludza, Amatnieki, ar plostu 
pa Ludzas ezeru; 15.  augusts  – Mado
na, Prauliena, Lubāna, Koču vilna, vīns; 
24. augusts – Siguldas jaunā pils Brantu 

muiža, Smiltene, Vijciems; 6.  septem-
bris  – Jaunmoku pils, Ventspils Vizium 
zinātnes centrs, Ķemeru parks.

Pieteikšanās ekskursijām ceturtdienās 
Upes prospektā 16, Ogrē, nedēļu pirms 
ekskursijas.

Ekskursijas vadīs gide Līga Dziedātāja.

*****
Pensionāru pirmā pusgada balle 

20.  maijā plkst.  13.00 Ogres Kultūras 
centra Deju zālē.

Ogres pensionāru valde, tālr. 26375119

IZSTĀDES
No 3. līdz 28.  aprīlim 1. un 2.  stā

va ātrijā skatāma Ogres Mūzikas un 
Mākslas skolas mākslas jomas ab-
solventu noslēguma darbu izstāde 
“Mehānismi”.

No 8.  maija līdz 28.  jūnijam 1. un 
2.  stāva ātrijā skatāma mākslinieces 
Andas Abstract personālizstāde. Izstā
des atklāšana – 13. maijā.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstā
des bibliotēkas darba laikā! Ieeja bez 
maksas!

PASĀKUMI KONFERENČU ZĀLĒ
18. aprīlī plkst. 11.00 Māra Rungu-

ļa sastādītās skaitāmpantu un ķirci-
nāmpantu grāmatas “En den dīno 
šoko loko tīno” atvēršanas svētki.

18.  aprīlī plkst.  17.00 tikšanās ar 
rakstnieku, romāna “Kalendārs mani 
sauc” autoru Andri Kalnozolu.

12.  maijā plkst.  17.00 tikšanās ar 
rakstnieci Zani Zustu.

Ieeja pasākumos bez maksas!

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 29.  aprīlim, gaidot Māra Run

guļa skaitāmpantu un ķircināmpantu 

krājuma atvēršanas svētkus, norisinā
sies radošais komiksu konkurss “Šoko 
loko tīno”.

Līdz 29.  aprīlim skatāma Ogres 
pirmsskolas izglītības iestāžu kolāžu 
izstāde par tēmu “Atver logu pavasa-
rim” un Birzgales bērnu radītie darbiņi 
no māla “Teici, teici, tu, dziesmiņu!”, 
kas veltīti gaidāmajiem Vispārējiem 
latviešu Dziesmu un Deju svētkiem.

Līdz 29. aprīlim Jauniešu literatū-
ras lasītavā spēļu maratons koman
dām “Iekustinām pavasari”.

19.  aprīlī plkst.  18.00 “Lasītros-
mes” nodarbība ģimenēm, kurā pie
sauksim sauli, krāsas un prieku, runājot 
par amerikāņu autora Ārnolda Lobela 
grāmatu “Vardes un Krupja piedzīvoju
mi”. Nodarbībai iespējams pieteikties, 
zvanot uz 65071948.

28. aprīlī plkst. 17.00 “Pūces skoli-
ņas” 7. nodarbība ukraiņu ģimenēm. 
Pieteikšanās, zvanot uz 26418983.

29.  aprīlī plkst.  10.00 “Pūces sko-
liņas” 8.  nodarbība “Es savai mā-
miņai”. Nodarbība paredzēta 3 un 
4 gadus veciem bērniem. Pieteikšanās 
iepriekš, rakstot WhatsApp (tālruņa nu
murs 28618558). 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ  
PIEEJAMA PIELĀGOTĀ LITERATŪRA

Aicinām ciemos literatūras cienītājus, ku
riem nav iespējams lasīt grāmatas to klasis
kajā izpratnē, jo, sadarbojoties ar Latvijas 
Neredzīgo bibliotēku, pielāgotā literatūra nu 
ir pieejama arī pie mums! Ogres Centrālajā 
bibliotēkā  pieejama dažāda formāta pielā
gotā literatūra: palielinātas drukas grāmatas; 
audio grāmatas CD formātā; audio grāmatas, 
ko iespējams ierakstīt lasītāja USB; vieglās uz
tveres grāmatas (bērnu literatūra).

Autortiesību likuma 22. pantā noteikts, ka 
pielāgoto literatūru drīkst izmantot dažādi 
interesenti, tajā skaitā: cilvēki ar dažādām 
redzes problēmām; seniori ar lasīšanas grū
tībām; cilvēki pēcoperācijas periodā vai ar 
saslimšanām, kas apgrūtina spēju noturēt 
grāmatu; bērni ar uztveres vai lasīšanas grū
tībām (piemēram, disleksiju u. tml).

Lūgums par šo iespēju pastāstīt tiem tu
viniekiem, kaimiņiem vai draugiem, kuri šo 
ziņu nevar izlasīt, bet pielāgotā literatūra pa
līdzētu ikdienai tapt interesantākai un piln
vērtīgākai!

Gaidīsim ciemos gan lielus, gan mazus 
lasītājus!

Par aktuālo aicinām sekot līdzi bibliotēkas 
sociālo tīklu profilos Facebook un Instagram.

DIGITĀLĀS NEDĒĻAS PASĀKUMI OCB
24. aprīlis
• 11.00–12.30 Digitālās nedēļas 2023 atklā

šanas pasākuma tiešraides translācija. 
• 12.30–13.30 Informācijas meklēšana Lat

vijas Nacionālās bibliotēkas Digitālajā biblio
tēkā. 

• 13.30–14.30 Ogres Centrālās bibliotēkas 
lokālās kultūrvides informācijas resursi. 

25. aprīlis
• 11.00–14.00 Seminārs “Viss par eParakstu 

un tā lietošanu”. 

26. aprīlis
• 11.00–12.30 Seminārs “Medijpratība se

nioriem”. 

27. aprīlis
• 11.00–12.00 OCB elektroniskā kataloga 

attālinātie pakalpojumi. Kā iegūt autorizāci
jas datus, kā attālināti pasūtīt grāmatas un 
pieprasīt saņemto grāmatu lietošanas termi
ņa pagarinājumu. 

28. aprīlis
• 11.00–15.30 Tematiskās dienas “Mediju 

prasmes un digitālie resursi” tiešraides trans
lācija. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ



4 2023. GADA  
18. APRĪLIS

Centrālā statistikas pārvalde (CSP) 
no 2022. gada jūlija līdz oktobrim 
ir veikusi iedzīvotāju aptauju par 

dzīves kvalitāti dažādās kategorijās devi
ņās Latvijas pilsētās – Daugavpilī, Jelga
vā, Ventspilī, Jēkabpilī, Jūrmalā, Liepājā, 
Rēzeknē, Valmierā un Ogrē.

CSP ir nozīmīgs spēlētājs kvalitatīvu 
datu veidošanā, un tās apsekojumi rak
sturo mūsu sabiedrības dažādos dzīves 
aspektus, ekonomiskos procesus un to 
izmaiņu tendences. Pēdējo reizi šāda ap
tauja tika veikta 2017. gadā. 

Šīs aptaujas ietvaros CSP speciālisti, 
intervējot iedzīvotājus, ieguva informā
ciju par dzīves apstākļiem pilsētās, paš
valdības darbu, nodarbinātību, izglītību, 
pārvietošanās paradumiem pilsētās, 
sabiedrisko pakalpojumu izmantošanas 
kvalitāti un dzīvi kopumā. 

Apsekojuma izlasē 2022. gadā tika ie
kļautas 7500 mājsaimniecības. Izvēlētajā 
mājsaimniecībā atlasīta viena persona 
vecumā no 15 gadiem. 

Turpinājumā – apkopotās informācijas 
dati saistībā ar Ogres pilsētu.

KOPĒJAIS STATISTIKAS RĀDĪTĀJS 
LIECINA, ka 81% – 100% Ogres iedzīvo
tāju dzīves kvalitāte ir uzlabojusies pē
dējo piecu gadu laikā. 

Ogre ierindojās pirmajā vietā kate
gorijā par dzīves kvalitāti pilsētā pirms 
pieciem gadiem (2017.  gadā). Dzīves 
kvalitāte ir uzlabojusies 86,5% aptaujā
to iedzīvotāju un pasliktinājusies 0,5% 
iedzīvotāju. Otrajā vietā ir Valmiera ar 
76,4% un Rēzekne ar 73,7%.

APMIERINĀTĪBA AR DZĪVI PILSĒTĀ
Dati liecina, ka no deviņām pilsētām 

Ogre ierindojas trešajā vietā aptaujā par 
iedzīvotāju apmierinātību ar dzīvi pilsē
tā kopumā. Ogrē pilnībā šim viedoklim 
piekrīt 76,6% no aptaujātajām perso
nām. No kopējā aptaujāto iedzīvotāju 
skaita pirmajā vietā ir Ventspils – 81,6%, 
otrajā vietā Valmiera – 78,1%.

APMIERINĀTĪBA AR ZAĻAJĀM 
ZONĀM PILSĒTĀ

Ogrēniešu vidū ir visvairāk tādu, kuri ir 
apmierināti ar pilsētas sakoptību – gan

drīz 99% pilsētas iedzīvotāju tā apmieri
na. Ogrei seko Ventspils ar 98,9%, Liepā
ja ar 97,2% un Valmiera ar 96,4%.

Savukārt ar zaļo zonu pieejamību cil
vēki visvairāk ir apmierināti Ventspilī  – 
99,4%, Ogrē 98,3% un Jūrmalā 98,3%. 
Ogrē kopumā ir vērojama pozitīva ten
dence. Ar gaisa kvalitāti pilsētā ir ap
mierināti 97,1% aptaujāto iedzīvotāju, 
ar trokšņu līmeni 91,8%, sakoptību 99% 
aptaujāto, un iedzīvotāju apmierinātība 
ar savu apkaimi ir 96,4% aptaujāto. 

PAR DROŠĪBAS SAJŪTU SAVĀ 
PILSĒTĀ NAKTS STUNDĀS

No aptaujātajiem ogrēniešiem 67,9% 
jūtas droši atrasties naktī uz ielas savā 
pilsētā. Dati rāda, ka 80,7% aptaujāto 
iedzīvotāju visdrošāk jūtas Liepājā un 
78,7% Valmierā. Savukārt Jēkabpilī un 
Daugavpilī cilvēki ir sākuši vairāk bažī
ties par drošību savā pilsētā. 

PAR PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU 
SAVSTARPĒJO UZTICĒŠANOS 

Šo jautājumu CSP ir sadalījusi divās 
grupās:

Pirmais jautājums par to, vai lielākajai 
daļai šajā pilsētā dzīvojošo cilvēku var 
uzticēties: Ogrē 69,9% aptaujāto tam 
piekrita, bet 14,3% atbildēja noraidoši. 

Otrais jautājums par to, vai lielākajai 
daļai savā dzīvesvietas apkārtnē dzīvo
jošo cilvēku var uzticēties: 79,7% ap
taujāto Ogres iedzīvotāju tam piekrita, 
bet 11% nepiekrita. Augstākie rādītāji ir 
Liepājā – 84,7% un Daugavpilī – 72,7%, 
savukārt zemākie rādītāji ir Jelgavā  – 
55,5% un Rēzeknē – 48,1%.

IEDZĪVOTĀJU VĒRTĒJUMS PAR 
PAŠVALDĪBAS DARBU

CSP pilsētas pašvaldības darbu ir ap
skatījusi piecās kategorijās, kas dod sa
līdzinoši skaidru ieskatu par pašvaldības 
darba atbilstību iedzīvotāju prasībām. 

Pirmais: Vai iedzīvotājs ir apmierināts 
ar laiku, kas nepieciešams, lai vietējā 
pašvaldība atrisinātu kādu pieprasīju
mu? 56,5% aptaujāto Ogres iedzīvotāju 
tam piekrīt, 9,2% daļēji piekrīt un 5,4% 
nepiekrīt. 

Otrais: Vai pašvaldības darbība ir vien
kārša un viegli saprotama? 62,7% aptau
jāto tam piekrīt, 11,2% daļēji nepiekrīt 
un 5,6% pilnībā nepiekrīt. 

Trešais: Vai pašvaldības iestāžu ie
kasētās nodevas ir samērīgas? 61,5% 
aptaujāto tam piekrīt, 7,7% tam piekrīt 
daļēji un 2,4% pilnībā nepiekrīt.

Ceturtais: Vai pašvaldības informācija 
un pakalpojumi ir viegli pieejami tieš
saistē? 75% aptaujāto tam piekrīt, 4,6% 
tam piekrīt daļēji un 2,7% pilnībā nepie
krīt. 

Piektais: Vai pašvaldībā valda korupci
ja? 19,6% tam piekrīt, 15,3% tam daļēji 
nepiekrīt, un 25% tam nepiekrīt pilnībā. 

GALVENIE PĀRVIETOŠANĀS VEIDI 
PILSĒTĀS

Jūrmalā, Ogrē un Ventspilī cilvēki dod 
priekšroku pārvietoties ar automašīnu. 
No visām deviņām pilsētām Ogrē iedzī
votāji sabiedrisko transportu izmanto 
vismazāk. Kājām visvairāk pārvietojas 
Rēzeknē, savukārt velosipēdu visvairāk 
izmanto liepājnieki. 

Ogrē ar sabiedriskā transporta pieeja
mību ir apmierināti 40% iedzīvotāju un 
19% iedzīvotāju nav apmierināti. Gal
venais iemesls daļējai apmierinātībai ir 
saistīts ar sabiedriskā transporta kursē
šanas biežumu un kursēšanas grafikiem. 

MĀJOKĻI PAR PIEŅEMAMU CENU 
PILSĒTĀS

Arī šeit kopējie dati liecina, ka praktiski 
visās pilsētās atrast mājokli par pieņe
mamu cenu ir samērā grūti. Šajā kate
gorijā augstākie rādītāji ir Daugavpilī  – 
43%, Ogrē – 19,5% un Ventspilī – 19,3%.

Statistika par dzīves kvalitāti Ogrē

22.  aprīlī no plkst.  11.00 līdz 15.00 
Ogres Zilajos kalnos norisināsies 95.  Lat
vijas Meža dienu izglītojošais pasākums 
ar devīzi “Mežs – veselībai”, kurā varēs no
skaidrot, ko mežs var sniegt mūsu un ko 
mēs – meža veselībai. 

Ikviens interesents tiek aicināts nākt un 
piedalīties, saturīgi pavadīt laiku dabā, uz
zināt daudz jauna par meža bagātībām, 
tā nozīmi mūsu veselībā, cilvēka lomu un 
pienākumiem tajā un citiem jautājumiem. 

Kopā ar “Oveselību” jau plkst.  9.30 būs 
iespēja meditēt dabā, tiekoties Dubkalnu 
ūdenskrātuves stāvlaukumā.

Savukārt no plkst.  11.00 pasākuma 
ietvaros, pieveicot aptuveni 2  km garu 
trasi (no Ogres Zilo kalnu sākuma Ogres 
pilsētas teritorijā līdz Bērnu aktīvās at
pūtas laukumam), būs iespēja apmeklēt 

tajā izvietotos kontrolpunktus, kuros da
lībniekiem atbilstoši savai darbības jomai 
sniegs informāciju un dos izglītojoša rak
stura uzdevumus dažādas organizācijas 
un biedrības. 

No organizatoru jau iepriekš sarūpētām 
sagatavēm gan maziem, gan lieliem inte
resentiem būs iespēja sanaglot putnu bū
rīšus un uzzināt, kā būrīši pareizi izliekami 
kokos, kā kopjami un tīrāmi. Interesenti 
varēs iepazīties ar putnu olu un izbāžņu 
kolekciju, noskaidrot dažādus putnu dzī
ves noslēpumus, darboties ar saliekamu 
būrīti un taisīt ligzdiņas. Meža konsultāci
ju un pakalpojumu centrs gaidīs tos, kuri 
vēlēsies atpazīt koku sēklas, indīgos meža 
augus, risināt āķīgus uzdevumus. Apmek
lētāji varēs arī relaksēties “MammaDaba” 
līdzatvestajā čiekuru vannā, bet asāku 

izjūtu meklētājus gaidīs arboristi, piedā
vājot ar profesionālu aprīkojumu uzkāpt 
kokā. Sportisko aktivitāšu cienītāji aici
nāti piedalīties orientēšanās sacensībās, 
izmēģināt diska golfa metienus un elek
trovelosipēdus. Tāpat būs iespēja iztaujāt 
ekspertus par egļu astoņzobu mizgrauzi 
un citiem ar mežu saistītiem jautājumiem, 
noskaidrot par drošības pasākumiem 
mežā, izmēģināt Valsts ugunsdzēsības 
dienesta un Ogres novada pašvaldības 
policijas aprīkojumu, piedalīties SIA “Ķi
lupe” rīkotajā atkritumu šķirošanas spēlē, 
iepazīt biedrības “Sniega suņi” četrkājai
nos draugus un piedalīties citos āķīgos 
uzdevumos. 

Pēc dalības šajās un vēl daudzās citās 
izzinošās aktivitātēs pret ziedojumu ga
tavotājām un, protams, Ukrainas uzvarai 

spēkus un enerģiju varēs atgūt ar Rem
batē dzīvojošo ukraiņu sieviešu vārīto 
zupu – boršču. 

22. aprīlī, kad Latvijā ir izsludināta Lielā 
talka un atkal tiks vākti atkritumi, Ogres 
novada pašvaldība kopā ar pašvaldības 
aģentūru “Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģen
tūra”, kā arī daudziem atbalstītājiem rīko 
izglītojošo pasākumu “Mežs  – veselībai”. 
Šoreiz ir izvēlēta šāda devīze, jo šī gada 
Starptautiskās Meža dienas tēma ir “Mežs 
un veselība”, aicinot pievērst uzmanību, 
cik būtiski nodrošināt mežu veselību, tā
dējādi gādājot gan par cilvēku iztiku, gan 
bioloģisko daudzveidību un veselīgu ap
kārtējo vidi. 

Dodies mežā un esi vesels! Dalība pasā
kumā bez maksas. 

Izglītojošs pasākums Ogres Zilajos kalnos “Mežs – veselībai”



2023. GADA  
18. APRĪLIS 5

VAI PILSĒTĀ IR VIEGLI  
ATRAST DARBU?

Pozitīvs rezultāts ir tikai Valmierā  – 
41,8% piekrīt tam, ka darbu var atrast 
viegli. Gan Jelgavā, gan Ogrē pozitīvo un 
negatīvo viedokļu skaits ir līdzīgs  – Jel
gavā 41,2% (piekrīt/nepiekrīt) un Ogrē 
36,5% (piekrīt/nepiekrīt).

PAR DZĪVESVIETAS  
DRAUDZĪGUMU

Tika veikta izvērsta aptauja par da
žādu iedzīvotāju grupu attiecīgās dzī
vesvietas draudzīgumu un piemērotī
bu savām vajadzībām, piemēram, cik 
draudzīga pilsēta ir rasu vai etniskajām 
minoritātēm, cilvēkiem ar netradicio
nālu seksuālo orientāciju, imigrantiem 
no citām valstīm, ģimenēm ar maziem 
bērniem, vecāka gadagājuma cilvē
kiem, un dzīvesvietas draudzīgumu 
attiecībā pret iedzīvotāju kopumā. Šajā 
sadaļā 97,9% no Ogres iedzīvotājiem, 
kuri piedalījās aptaujā, kopumā uztver 
savu pilsētu kā draudzīgu vidi, kur dzī
vot. Šīs sadaļas aptaujā pirmo vietu ie
ņem Valmiera ar 99,1%, otrajā vietā ir 
Ogre ar 93,8% un trešajā vietā Liepāja 
ar 97,7%. 

PAR UZTICĒŠANOS POLICIJAI UN AR 
DROŠĪBU SAISTĪTI INCIDENTI

Šo tematiku CSP ir sadalījusi trīs kate
gorijās.

Pirmā: Vai aptaujātais uzticas policijai 
pilsētā? Ogrē 67% atbild apstiprinoši un 
14,2% noraidoši.

Otrais: Vai pēdējo 12 mēnešu laikā iedzī
votājam vai viņa/as mājsaimniecības lo
ceklim ir nozagta nauda vai manta? 95,3% 
tam nepiekrita, un 3,9% tam piekrita. 

Trešais: Vai pēdējo 12 mēnešu laikā ie
dzīvotājam vai viņa/as mājsaimniecības 
loceklim kāds ir uzbrucis vai aplaupījis? 
97,3% respondentu nav sastapušies ar 
līdzīgiem incidentiem, bet 2,7% iedzīvo
tāju ir nācies sastapties ar šādu pieredzi.

PAR PĀRLIECĪBU SAŅEMT MATERIĀLU 
UN NEMATERIĀLU PALĪDZĪBU 

VAJADZĪBAS GADĪJUMĀ 
Šī sadaļa pēta iedzīvotāju materiālās 

un nemateriālās iespējas savu radinieku, 
draugu un apkārtējo cilvēku lokā. 

Uz jautājumu par iespējām saņemt 
materiālu atbalstu no saviem tuvāka
jiem cilvēkiem 81% aptaujāto atbildēja 
apstiprinoši, bet 14,4% atbildēja, ka šā
das iespējas nav. 

Savukārt iespēju saņemt nemateriālu 
palīdzību (piemēram, aprunāties, palī
dzēt kaut ko izdarīt vai kaut ko atvest) no 
tuvākajiem cilvēkiem apstiprināja 95,6% 
aptaujāto, bet 3,4% atzina, ka šādas ie
spējas nav. 

PAR APMIERINĀTĪBU AR PILSĒTAS 
INFRASTRUKTŪRU

Šī  kategorija ir sadalīta sešās temati
kās.

1. Ar sabiedriskā transporta pakal
pojumiem Ogrē kopumā ir apmierināti 
40%.

2. Veselības aprūpes pakalpojumi, ār
stu un slimnīcas darbs apmierina kopu
mā 75,4% aptaujāto.

3. Ar sporta objektu (sporta laukumi 
un sporta zāles) pieejamību ir apmieri
nāti kopumā 82,7% aptaujāto.

4. Ar kultūras objektu (koncertzāles, 
teātri, muzeji un bibliotēkas) darbu un 
pieejamību ir apmierināti 88,8% respon
dentu.

5. Publisko vietu (tirgi, skvēri, gājēju 
zonas) sakārtotība un pieejamība ap
mierina 94,2% aptaujāto.

6. Ar izglītības iestāžu (bērnudārzi, 
skolas, augstskolas u.  c.) darbu Ogrē ir 
apmierināti 68,3% iedzīvotāju. 

PĀRVIETOŠANĀS VEIDI PILSĒTĀ
Veiktā statistika uzrāda, ka Ogres ie

dzīvotāji lielāko tiesu izvēlas vairāk pār
vietoties ar automašīnu  – 64,2%, otra 
lielākā kategorija ir kājāmgājēji – 58,6%. 
Ar sabiedrisko transportu pārvietojas 
17,6%, bet ar velosipēdu 11,1% aptaujā
to iedzīvotāju. 

Vērtējums par sabiedrisko transportu: 
62% aptaujāto uzskata, ka sabiedriskais 
transports Ogrē ir finansiāli pieejams, 66% 
uzskata, ka tas ir drošs, un 60,3% uzskata, 
ka iedzīvotājiem sabiedriskais transports 
ir viegli sasniedzams. 37% uzskata, ka tas 
kursē salīdzinoši bieži, un 40% iedzīvotā
ju – ka tas kursē pēc grafika. 

Kopumā 40% aptaujāto jūtas apmie
rināti ar sabiedrisko transportu. Tieši ar 
pilsētas sabiedrisko transportu ir apmie

rināti 53,1% aptaujāto un 37,1% nav ap
mierināti ar šo pakalpojumu.

IEDZĪVOTĀJU APMIERINĀTĪBA AR 
DARBU, FINANSIĀLO STĀVOKLI UN 

SAVU DZĪVI
Pavisam 72% aptaujāto ogrēniešu ir 

apmierināti ar personīgo situāciju saistī
bā ar darbu, 7,8% ir drīzāk neapmierināti 
un 0,6% ir ļoti neapmierināti. Ar māj
saimniecības finansiālo stāvokli 71,8% ir 
drīzāk apmierināti, 5,6% ir ļoti apmierinā
ti, 16,8% ir drīzāk neapmierināti un 0,5% 
ir ļoti neapmierināti. Kopumā ar savu 
dzīvi ir apmierināti 96,2% Ogres aptau
jāto iedzīvotāju. Kopumā šis ir Ogrei ļoti 
pozitīvs rādītājs. Šajā sadaļā pirmajā vietā 
ir Valmiera – 97%, Ogre ieņem otro vietu, 
trešajā vietā ir Ventspils – 95%. 

GRŪTĪBU NOMAKSĀT RĒĶINUS 
BIEŽUMS PĒDĒJO 12 MĒNEŠU LAIKĀ 

2022. GADĀ
Šajā kategorijā 4,8% aptaujāto iedzī

votāju bieži saskaras ar grūtībām no
maksāt savus rēķinus, 16,8% dažreiz 
saskaras ar šo problēmu, savukārt 22% 
iedzīvotāju gandrīz nekad nav problēmu 
samaksāt rēķinus un 49,5% šādu problē
mu nav nekad. 

IEDZĪVOTĀJU VESELĪBAS STĀVOKĻA 
PAŠNOVĒRTĒJUMS

Aptaujātie Ogres iedzīvotāji savu ve
selības stāvokli izjūt kā samērā labu. Dati 
liecina, ka 59% jūtas labi, 7% ļoti labi, 
30% viduvēji un 3% slikti. 

Savukārt iedzīvotāju apmierinātība 
ar veselības aprūpes pakalpojumiem, 
ārstiem un slimnīcām ir šāda: 75,4% ko
pumā jūtas apmierināti, 34,5% drīzāk 
apmierināti un 4,9% aptaujāto ir ļoti ne
apmierināti. 

Aptauja tika veikta Eiropas Komisijas 
līdzfinansētā projekta “Teritoriālās un pil-
sētu statistikas datu vākšana” ietvaros. 
Plašāku datu informāciju var iegūt stat.
gov.lv sadaļā “Labklājības un vienlīdzības 
rādītāji”. 

Sanita BERTMANE,
Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

Šis mācību pusgads bijis bagātīgs. 
Grūti izcelt kādu vienu pasākumu, 
jo bijis daudz kā interesanta. Pie

mēram, kas to būtu domājis: ka senie 
krogi slēpj tik daudz interesanta, cik 
to dzirdējām Kaspara Špēļa lekcijā; ka 
vilna kļūst tik padevīga mūsu rokās, 
kad to slapju ņurcām, masējam, velē
jam, ka varam tai piešķirt tik dažādas 
formas; ka mūsu ķermenis reaģē ne ti
kai uz reālām stresa situācijām, bet arī 
uz tām, kas ir iedomātas mūsu fantā
zijās – tāpēc domu virpuļu apturēšana 

var sniegt mums vairāk miera, uzlabot 
pašsajūtu un veselību. Esam vairāk 
darbojušies arī ar savu ķermeni, gan 
izmēģinot deju meditāciju, dančus, 
cigun praksi, gan vingrinot savu prātu 
erudīcijas spēlē un jaunu zināšanu ap
guvē.

Bet ko vēl šogad var piedzīvot Ik-
šķiles Senioru skolā? Tuvākā mēneša 
laikā plānoti šādi pasākumi:

• 19.  aprīlī  – geriatra Jāņa Zaļkalna 
lekcija “Spārnoti vārdi senioriem”;

• 29. aprīlī – Aivara Bigača lekcija “Diž
koki”;

• 3. maijā – radošā nodarbība “Ikšķiles 
Senioru skolas logo izstrāde”;

• 10. maijā – Ojāra Stalta lekcija;
• 17. maijā – ekskursija.
Šīs nodarbības notiek trešdienās 

plkst.  10.00 Ikšķiles Tautas namā. Aici
nām visus interesentus.

Vairāk par mums  – https://www.face-
book.com/groups/ikskilessenioruskola, 
epastā: ikskiles.senioruskola@gmail.com 
vai pa tālr. 26430459 (Sanita Bertmane).

Ikšķiles Senioru skolas pasākumus fi
nansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas 
fonds no Kultūras ministrijas piešķirta
jiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Biedrības darbības nodrošināšanai 
piešķirts atbalsts no Ogres novada paš
valdības budžeta līdzekļiem. 

Pavasaris Ikšķiles Senioru skolā INFORMĒ  
ĶEGUMA 

PENSIONĀRU 
BIEDRĪBA

• 27.  aprīlī Ķeguma pensionāru 
biedrība organizē ekskursiju maršrutā 
Rīga–Saulkrasti–Skulte. Informācija pa 
tālruni 26708424, pieteikties ekskur
sijai un samaksāt dalības maksu līdz 
20. aprīlim pensionāru biedrībā pirm
dienās no plkst. 10.00 līdz 12.00.

• 31. maijā tiek plānota ekskursija 
uz Piebalgu.

• Sāls istaba Meža prospektā  9, 
Ogrē, pensionāriem piedāvā sāls tera
piju ar 25% atlaidi (abonements 5 rei
zēm 25 eiro). 



6 2023. GADA  
18. APRĪLIS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

22.  aprīlī plkst.  13.00 Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē se
nioru deju kopas ASTRAS koncerts VIZ
BUĻU PUTENIS. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni. 

23.  aprīlī plkst.  11.00 ONKC Mazajā 
zālē XXVII  Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētku koru koprepertuāra 
pārbaudes skate. Piedalās Ogres un Sa
laspils novadu kori. Ieeja bez maksas.

28.  aprīlī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē monoizrāde MUZIKANTS IR CIL
VĒKS. Biļetes 12, 10 eiro.

29.  aprīlī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē AD ASTRA I LIENE KINČA, GREGO
RIJS BUKALTERS  (ASV) un jaunās zvaig
znes I koncerts. Programmā tiks vērtas 
skaistāko operu un operešu lappuses. 
Biļetes 30, 25, 20, 15 eiro. Atlaides redza
mas www.bilesuparadize.lv.

30. aprīlī plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Ģimenes filma KAKA, PA
VASARIS UN CITI. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni.

4. maijā – LATVIJAS REPUBLIKAS 
NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS 

GADADIENĀ:
plkst. 13.00 Ogres Vēstures un mākslas 

muzejā ekskursija izstādē ATMODA 
LATVIJĀ. Stāstījums par Dziesmotās re
volūcijas notikumiem Latvijā un Ogrē; 

plkst.  16.00 Ogres novada Kultūras 
centra laukumā SVĒTKI DEJO, SVĒTKI 
SKAN. Ogres novada amatierkolektīvu 
lielkoncerts. Piedalās Ogres novada 
kori un Ogres novada Kultūras centra 
deju kolektīvi. Pasākumu apmeklē
jums bez maksas.

6., 7., 13. un 14. maijā plkst. 19.00 sa
natorijā OGRE Ogres teātra izrāde Hen
rika Ibsena SANATORIJA. Biļetes 20 eiro, 
15% atlaide ar ISIC, ITIC, Ogres novad
nieka karti, pensionāra vai invalīda ap
liecību, grupas biļetēm (10+).

10. maijā plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
grupas LĪVI labāko dziesmu koncerts DZIN
TARA MĒNESS. Biļetes 25, 22, 18, 15 eiro.

11. maijā plkst. 19.00 sanatorijā OGRE 
senās mūzikas koncerts TRAUSLĀ MĪLES
TĪBA. Biļetes 25 eiro, 20 eiro ar Ogres no
vadnieka karti vai lietotni. 

14.  maijā plkst.  12.00 ONKC Lielajā 
zālē R.  Paula un A.  Kronenberga dzies
muspēle MAZAIS GANIŅŠ. Mūziklā pie
dalās bērnu vokālā studija SVILPASTES. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti vai lietotni. 

21.  maijā plkst.  17.00 ONKC Lielajā 
zālē BJDK “Pīlādzītis” PAVASARA KON
CERTS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres no
vadnieka karti vai lietotni.

2. un 3.  jūnijs  – ĢIMENES DIENA 
OGRĒ. Divu dienu garumā Ogres pilsēt
vidē norisināsies izglītojošas, sportiskas 
un izklaidējošas aktivitātes ģimenēm.

OGRESGALĀ
20.  aprīlī plkst.  19.00 Ogresgala Tau

tas namā spēlfilma KALEV. Politiska 
sporta drāma; 7+. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai lietotni.

27. aprīlī plkst. 18.00 Ogresgala Tautas 
namā animācijas filma bērniem KAKA, PA
VASARIS UN DRAUGI. Biļetes 4 eiro, 3 eiro 
ar Ogres novadnieka karti vai lietotni. 

13. maijā plkst. 18.00 Ogresgala Tau
tas namā JDK ĀBEĻZIEDS sadraudzības 
koncerts JAUKI DRAUGU PULKĀ BŪT!  
Ieeja bez maksas.

CIEMUPĒ
Līdz 31.  maijam Ciemupes Tautas 

namā Kristapa Liepas PUTNU FOTOGRĀ
FIJU IZSTĀDE (katru darba dienu no plkst. 
9.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 18.00).

ĶEIPENĒ
28.  aprīlī plkst.  18.00 Ķeipenes Tautas 

namā “Prāta spēles”. Vislatvijas erudīcijas 
čempionāts “Latvijas kauss  2023”. Erudī
cijas spēļu turnīrs ilgs gada garumā visos 
Latvijas reģionos. Savu dalību aicināts pie
teikt ikviens Latvijas iedzīvotājs, sekojot 
trīs vienkāršiem soļiem: 1. Izveido koman
du līdz 6 cilvēkiem; 2. Reģistrē dalību info@
prataspeles.lv vai www.prataspeles.lv; 3. Cī
nies par erudītākās komandas titulu un 
balvām! Informācija un aktuālo spēļu sa
rakstu www.prataspeles.lv, Facebook lapā – 
Prāta Spēles Latvijas Kauss. Erudīcijas čem
pionātu rīko biedrība “Prāta Spēles”.

MADLIENĀ
3. maijā  plkst. 19.00 Madlienas Kultūras 

namā Latvijas Republikas Neatkarības at
jaunošanas dienas priekšvakarā tiksimies 
ar dziedātāju Mārtiņu Kanteru akustiskajā 
koncertprogrammā “Valodiņa”. Ieeja 5 eiro.

13.  maijā plkst.  18.00 Madlienas Kul
tūras namā Mātes dienai veltīts deju ko
lektīvu sadancis. 

KRAPĒ 
4.  maijā plkst.  17.00 Krapes Tautas 

namā Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai veltīts koncerts. Ie
eja bez maksas.

MEŅĢELĒ 
22. aprīlī plkst. 19.00 Meņģeles Tautas 

namā Sadancis kopā ar draugu kolektī
viem, ieeja bez maksas.

29. aprīlī plkst. 20.00 Meņģeles Tautas 
namā Meņģeles skolai  – 155 salidojuma 
pasākums. Pasākumu kuplinās brāļi Pun
cuļi ar pavadošo grupu. Ieeja 5 eiro.

4. maijā plkst. 14.00 Meņģeles Tautas 
namā Baltā galdauta svētki, ieeja bez 
maksas.

14.  maijā plkst.  15.00 Meņģeles Tau
tas namā Mātes dienai veltīts koncerts 
ar Elitu un Viktoru Tilčikiem. Ieeja bez 
maksas.

LAUBERĒ
23. aprīlī, 7. un 21. maijā plkst. 10.00 

laukumā pie Lauberes Kultūra nama 
Mājražotāju tirdziņš.

4. maijā plkst. 13.00 Lauberes Kultūras 
namā Latvija Republikas Neatkarības at
jaunošanas dienai veltīts pasākums.

13. maijā plkst. 15.00 Lauberes Kultū
ras namā koncerts “Es savai māmiņai!”. 
Koncertā piedalās BDK “Bitītes”, JDK 
“Spiets”, bērnu vokālais ansamblis. Bēr
nu mākslas studijas dalībnieku darbu 
izstādes atklāšana.

SUNTAŽOS 
Līdz 7.  maijam Suntažu Kultūras 

namā apskatāma Andra Lindes gleznu 
izstāde “Tepat līdzās”. Mīļi aicināti! 

1.  maijā no plkst.  9.00 līdz 13.00 pie 
Suntažu Kultūras nama un tirgus lau
kumā Pavasara stādu tirgus. Aicinām 
stādu tirgotājus, mājražotājus un amat
niekus. Pieteikšanās līdz 28. aprīlim, tālr. 
20529122 – Kristīne, tālr. 26466339 – Ilo
na (pārtikas preces).

1. maijā plkst. 11.00 Suntažu Kultūras 
namā Lietuvas koncertkompānija “Sola
ris” ar māksliniekiem no Šveices piedāvā 
cirka izrādi ar suņiem, zaķiem, kaķiem un 
citiem zvēriem. Būs iespēja fotografēties 
ar dzīvniekiem un našķoties ar popkor
nu. Biļetes cena 8 eiro.

3. maijā plkst. 20.00 Suntažu Kultūras 
namā LR Neatkarības atjaunošanas die
nas svētku koncerts “Imanta Kalniņa klu
sās dziesmas”. Ieeja bez maksas. 

TAURUPĒ
14. maijā plkst. 11.00 Taurupes Tautas 

namā pašdarbnieku koncerts – sveiciens 
Māmiņdienā.

ĶEGUMĀ
21. aprīlī plkst. 18.00 Ķeguma Tautas 

namā spēlfilma “Bella & Sebastjēns: jau
nā paaudze”. Biļete 2 eiro.

29. aprīlī plkst. 14.00 Ķeguma Tautas 
namā Tomes Tautas nama amatierteāt
ra “Poga” izrāde “Aspazija. Vakara laivā”. 
Lugas autore Lelde Stumbre, režisors 
Oskars Kļava.

1.  maijā plkst.  13.00 Ķeguma Tautas 
namā Stikla mākslas vēja zvanu meis
tarklase. Būs pieejami darba materiāli: 
stikla detaļas, jūras koki un stiprinājumi, 
stikla pērlītes; var ņemt līdzi savas pēr
lītes. Meistarklasi vadīs Gunta Ružāne. 
Meistarklases ilgums līdz 2,5  stundām. 
Dalības maksa 30  eiro. Pieteikties meis
tarklasei, zvanot pa tālr. 22010300, Dace.

3.  maijā plkst.  19.00 Ķeguma Tautas 
namā Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienas ieskaņas koncerts 
“Tikai Tev pieder mana sirds”. 

14. maijā plkst. 12.00 Ķeguma Tautas 
namā bērnu vokālās studijas Māmiņdie
nas koncerts “Ar TEVI”.

27. maijā Ķeguma pilsētas svētki “At
ver durvis  – ieskaties!”. Dažādas aktivi
tātes (makšķerēšanas sacensības, gada
tirgus, sporta aktivitātes, lekcijas, kino, 
koncerti) visas dienas garumā. Sīkāka 
informācija www.ogresnovads.lv un htt-
ps://www.facebook.com/KegumaZinas/.

REMBATĒ
Līdz 28.  aprīlim Rembates pagasta 

pārvaldes bibliotēkā Galdnieka Arņa 
Paula personālizstāde. Ieeja bez maksas. 

22. aprīlī plkst. 17.00 Rembates Tautas 
namā dāmu vokālā ansambļa “Vīgriezes” 
sadraudzības koncerts “Nopietni pa jo
kam”. Ieeja bez maksas.

4.  maijā plkst.  13.00 Rembates Tau
tas namā Baltā galdauta svētki. Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunošanas 
dienai veltīts svētku koncerts. Ieeja bez 
maksas.

6.  maijā visas dienas garumā pļavā 
pie Rembates Tautas nama “Sējas svētki 
Rembatē”. Būs jautra mūzika un danči, 
lauku sētas iemītnieki, lekcijas, gardi 
ēdieni un dzērieni, skaisti rokdarbi un 
interesanti priekšnesumi. Ieeja bez mak
sas. Info Katerina, tālr. 26595929, Liene, 
tālr. 27884206.

14. maijā plkst.12.00 Rembates Tautas 
namā Ģimenes dienas koncerts. Piedalās 
Rembates Tautas nama kolektīvi: mūs
dienu deju bērnu kolektīvs “Ķipari” un 
bērnu vokālais ansamblis. Info par pasā
kumiem 22474459, Agita. 

TOMĒ
4. maijā plkst. 16.00 Tomē Baltā galdau

ta svētki. Tiksimies pie Tomes akmens, 
kopā stādīsim saulespuķes un dekoratī
vos kociņus, saklāsim svētku galdu no lī
dzi atnestā cienasta, gatavosim pantāgu, 
dziedāsim dziesmas un baudīsim pikniku.

TOMES PAGASTA SVĒTKU 
PASĀKUMI

No 15. līdz 30. maijam Tomes biblio
tēkā literāra izstāde “Meži un ūdeņi To
mes pagastā”.

No 15.  maija līdz oktobrim Tomes 
Tautas namā fotoizstāde “Iemīlēt Tomi”. 
Autori Eduards Purviņš un Gunta Berg
mane. 

16.  maijā no plkst.  11.00 Puķu kom
pozīciju veidošana puķu kastēs pēc sa
vām vēlmēm ar speciālista konsultāciju 
mājās “Gudiņi”, stādaudzētavā “Stādi un 
puķes” pie Sandras Cakules (iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot 29343993). Samak
sa uz vietas.



2023. GADA  
18. APRĪLIS 7

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
17.  maijā no plkst.19.00 līdz 21.00 

māla trauku apgleznošana ar ango
bām  – “Dzīvais māls” radošajās telpās 
Tomē (iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
uz 29321337). Dalības maksa 10 eiro vie
nai personai.

18.  maijā no plkst.  13.00 līdz 14.00 
ekskursija uz “Latvenergo” enerģētikas 
muzeju (iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
27843230), biļešu cena 2 eiro, pensionā
riem un studentiem 1 eiro, gida pakalpo
jumi grupai 20 eiro.

19.  maijā no plkst.  10.00 līdz 12.00 
māla zvanu siešana “Dzīvais māls” rado
šajās telpās Tomē (iepriekšēja pieteik
šanās, zvanot 29321337), dalība 7  eiro 
vienai personai.

17.  maijā īpašais garšu baudījums 
“Gāršu sētā”, mājas “Grantslejas” (iepriek
šēja pieteikšanās, zvanot 25953780 un se
kojot informācijai https:// www:facebook.
com garsu.seta).

20.  maijā Oškroga tirgus laukumā 
no plkst.  9.00 līdz 16.00 Amatnieku iz
strādājumu, stādu, lauku labumu tirgus 
ar Umurkumuru (dāvanas no uzņēmē
jiem); no plkst. 13.30 līdz 14.00 Oškroga 
gardā zupa; no plkst.  14.00 līdz 15.00 
Latviskie danči un rotaļas kopā ar Liel
vārdes folkloras kopas JOSTA muzikan
tiem. Tirgoties gribētājiem pieteikties, 
zvanot uz 29259223, Imants.

20.  maijā Tomes Tautas namā 
plkst.  19.00 Grupas “Eridana” koncerts. 
Ieeja bez maksas; plkst. 21.00 Folkmūzi
kas grupas “Dindari” balle “Dancot gribu, 
dziedāt gribu” (pie galdiņiem, iepriekš 
rezervējot). Ieeja bez maksas.

BIRZGALĒ
29. aprīlī plkst. 18.00 Birzgales Tautas 

namā amatierteātra “Laipa” 15  gadu ju
bilejas pasākums. Ieeja bez maksas.

12. maijā plkst. 19.30 Birzgales Tautas 
namā Māmiņdienas koncerts. Ieeja bez 
maksas.

13.  maijā plkst.  10.00 pie Birzgales 
Tautas nama Pavasara tirdziņš.

LIELVĀRDĒ
Līdz 4.  maijam Lielvārdes Kultūras 

namā izstāde “Dreļļi”.
20.  aprīlī no plkst.  10.00 līdz 13.00 

Lielvārdes Kultūras namā Donoru diena.
22.  aprīlī plkst.  16.00 Lielvārdes Kul

tūras namā koncerts “Jānis Lūsēns un 
Mikauši apceļo pasauli”. Ieejas maksa 10 
un 15 eiro. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

25.  aprīlī plkst.  12.00 Lielvārdes Kultū
ras namā Ogres novada bērnu un jauniešu 
radošais koncerts/skate. Ieeja bez maksas.

26. aprīlī plkst. 19.00 Lielvārdes Kultū
ras namā koncertprogrammā “Ar Lielvār
di saderēti” uz vienas skatuves satiksies 
novadnieki – Olga Rajecka, Aija Andreje
va, Antra Stafecka un Atis Ieviņš. Pavado
šā grupa Jāņa Miltiņa vadībā. 26. aprīlis ir 

leģendārā kolhoza “Lāčplēsis” priekšsē
dētāja Edgara Kauliņa dzimšanas diena. 
Ieejas maksa 10 un 15 eiro. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.

4. maijā plkst. 18.00 Lielvārdes Kultū
ras namā kamermūzikas koncerts “Ieel
po Latviju”. Ieejas maksa 5 eiro.

10.  maijā plkst.  19.00 Lielvārdes Kul
tūras namā Andreja Osokina koncert
programma “Osokins  – Listam”. Ieejas 
maksa 8 un 10 eiro. Biļetes www.bilesu-
paradize.lv.

28. jūlijā plkst. 22.00 Lielvārdes par-
kā rokopera LĀČPLĒSIS

Atzīmējot Andreja Pumpura eposa 
“Lāčplēsis” 135. gadadienu, kā arī Zigma
ra Liepiņa un Māras Zālītes leģendārās 
rokoperas 35.  gadskārtu, 28.  jūlijā Liel
vārdē, Andreja Pumpura dzimtajā vietā, 
notiks vērienīgs rokoperas LĀČPLĒSIS 
atjaunotais iestudējums. Ieeja pasāku
mā no plkst. 21.00. Bērniem līdz 6 gadu 
vecumam (ieskaitot) pasākuma apmek
lējums vecāku pavadībā bez maksas. 
Pirmās 1000  biļetes par īpašu cenu  – 
25 eiro. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JUMPRAVĀ
4. maijā plkst. 14.00 Jumpravas Kultū

ras namā Latvijas Republikas Neatkarī
bas atjaunošanas dienas svētku koncerts 
ar grupu “Kaleido”. Ieeja bez maksas.

12.  maijā Jumpravas Kultūras namā 
Ģimenes dienai veltīts pasākums, ko or
ganizē Jumpravas Kultūras nams, Jum
pravas pamatskola un Lielvārdes Mūzikas 
un mākslas skola. Plkst.  15.00 Kultūras 
nama foajē Māla un putu aplikācijas ra
došās meistardarbnīcas visai ģimenei. 
Ieeja bez maksas. Plkst. 18.00 Kultūras 
namā koncerts “Pie Tevis mīļi pieglau
žos…”. Ieeja bez maksas. Plkst. 22.00 Pa
vasara balle ar grupu “Kolibri”. Ieeja 3 eiro.

LĒDMANĒ
3. maijā plkst. 19.00 Lēdmanes Tautas 

namā animācijas filma “Lielais Indriķis”. 
Ieeja 3 eiro.

4.  maijā plkst.  12.00 pie Lēdmanes 
Tautas nama Sandris Dubovs svētku 
koncertā “Es dāvinu Tev”. 

14.  maijā plkst.  9.00 Lēdmanē pie 
tirdzniecības centra Pavasara gadatir
gus; plkst. 10.30 pie tirdzniecības centra 
koncerts māmiņām “Zied koši mana mā
mulīte, kā baltā ābelīte”.

IKŠĶILĒ
20.  aprīlī plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 

namā Maksima Trivaškēviča stand-up 
komēdija “Stāstīšu jokus”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.

21.  aprīlī plkst.  19.30 Ikšķiles Tautas 
namā jauktā kora “Ikšķile” un LU jauktā kora 
“Aura” koncerts “Ceļā uz Dziesmu svētkiem”.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti.  
Iegūtais materiāls var tikt izmantots 

publicitātes vajadzībām.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
Līdz  jūlijam izstāde “Ogres pilsētas 

skati”. Gleznas no muzeja krājuma. 
No 28. aprīļa līdz 28. maijam izstā

de “Atmoda Latvijā”.

OGRES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ
24. aprīlī plkst. 18.30 Ogres Mūzikas 

un mākslas skolas Lielajā zālē koncert
sarunu ciklā “Muzikālās personības” 
tikšanās ar pasaules slavenāko akor
deonisti Kseniju Sidorovu. Pasākuma 
laikā dzirdēsiet ne tikai sarunas starp 
direktoru Atvaru Lakstīgalu un akor
deonisti Kseniju, bet arī skaņdarbus 
mākslinieces izpildījumā. 

K.  Sidorova ir Latvijas “Lielās Mūzi
kas balvas  2012” laureāte, kļuvusi par 

vairāku konkursu uzvarētāju Latvijā, 
Lietuvā, Krievijā, Itālijā un citās valstīs, 
piedalījusies dažādos pasaules pro
jektos un ieguvusi pirmo Brina Terfela 
fonda starptautisko balvu (Bryn Terfel 
Foundation), “The Worshipful Com
pany of Musicians” sudraba medaļu. 
Viņa ir pirmā akordeoniste, kas saņē
musi prestižo Viņa Augstības Velsas 
prinča Mūzikas balvu. Ieeja pasākumā 
bez maksas.  

22.  aprīlī plkst.  12.00 Ikšķiles Tautas 
namā objektu teātra izrāde ģimenei 
“Murjāņu kurmītis un viņa draugi”. Biļe
tes www.bilesuparadize.lv.

30.  aprīlī plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas 
namā “Mačo”, stand-up komēdija – vīriš
ķības tests divās daļās. Mačo lomā ieju
tīsies aktieris Ainārs Ančevskis. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

13.  maijā plkst.  17.00 Ikšķiles Tau
tas namā Ikšķiles Tautas nama vokālo 
ansambļu “Nona” un “Tikai tā” koncerts 
“Skaisto melodiju lokā”. Ieeja bez maksas.

20.  maijā no plkst.  16.00 līdz 19.00 
Ikšķiles Centra laukumā “Ģimeņu die
na Ikšķilē”  – karuseļi, cirka mākslinieku 
priekšnesumi un meistardarbnīcas. Ieeja 
bez maksas.

20.  maijā plkst.  20.00 Ikšķiles estrā
dē Vasaras sezonas atklāšanas ballīte ar 
grupām “Bermudu divstūris” un “Apved
ceļš”. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

21.  maijā plkst.  14.00 Ikšķiles Tautas 
namā Ikšķiles Tautas nama senioru vokālā 

ansambļa “Saulgrieži” un draugu koncerts 
“Sagaidot pavasari”. Ieeja bez maksas.

27.  maijā plkst.  17.00 Ikšķiles estrā
dē Ikšķiles Tautas nama deju kolektīvu 
“Spolītes”, “Spole” un draugu tautas deju 
koncerts “Pūra lāde”. Ieeja bez maksas.

28.  maijā plkst.  17.00 Ikšķiles estrādē 
attiecību komēdija “Rabarberu vīns” ar 
lielisku aktieru kolektīvu – Zani Daudziņu, 
Ģirtu Ķesteri, Kristīni Nevarausku un Lauri 
Subatnieku. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

TĪNŪŽOS
23.  aprīlī plkst.  13.00 Tīnūžu Tautas 

namā bērnu deju kolektīva “Upīte” un 
draugu koncerts “Ar saulīti dancot gāju”.

No 1.  maija līdz 31.  maijam Tīnūžu 
Tautas namā Amatnieku darbnīcas un 
tautas tērpu darinātavas “Austras raksti” 
ceļojošā izstāde “Zemgale ziedu rakstos”.

4.  maijā plkst.  13.00 Tīnūžu Tautas 
namā svētku pasākums “Nekur nav tik 
labi kā mājās”. 

UZAICINĀJUMS
Ogres novada pašvaldība aici-

na personas, kuras izmanto 
Ogres novada pašvaldības 

zemes vienības ar kadastra apzīmēju
miem 74010020165 un 74010020264 
teritorijā starp Mākoņu, Mēness, 
Ausmas un Rietumu ielām Ogrē, 
Ogres nov., mazdārziņu vajadzī-
bām, līdz 2023.  gada. 1.  jūnijam no
slēgt zemes nomas līgumus.

Iesniegumus zemes nomas līgumu 
noslēgšanai var iesniegt Ogres no-
vada pašvaldības Centrālās admi-
nistrācijas Klientu apkalpošanas 
centrā Brīvības ielā  33, Ogre, Ogres 
nov., LV5001, darba laiks: pirmdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.00 

līdz 17.00, otrdienās no plkst. 8.00 līdz 
18.00, piektdienās no plkst.  8.00 līdz 
16.00, vai elektroniski  – epasta adre
se: ogredome@ogresnovads.lv.

Pirms iesniegumu iesniegšanas 
lūgums sazināties ar Ogres novada 
pašvaldības Centrālās administrāci-
jas Nekustamo īpašumu pārvaldes 
nodaļas nekustamo īpašumu spe-
ciālisti Aiju Mežali, tālr. 65049152, e
pasts: aija.mezale@ogresnovads.lv, vai 
Dagniju Vilnīti, tālr. 65049151, epasts: 
dagnija.vilnite@ogresnovads.lv.

Pašvaldība informē, ka teritorijas, 
par kurām nebūs noslēgti zemes no
mas līgumi, tiks izmantotas pašvaldī
bas vajadzībām. 



8 2023. GADA  
18. APRĪLIS

SPORTS UN VESELĪBA
OGRES NOVADĀ

Ogres novada sporta centrs
Darba laiks (administrācija):
– pirmdiena           8.30 - 17.00
– otrdiena             8.30 - 18.00
– trešdiena           8.30 - 17.00
– ceturtdiena          8.30 - 17.00
– piektdiena            8.30 - 16.00
www.ogressportacentrs.lv

Oveselība
Adrese
Brīvības iela 44, 
Ogre (18. kabinets)
Apmeklējumu lūdzam iepriekš pieteikt.
E-pasts   oveseliba@ogresnovads.lv
www.oveselibaogre.lv

Datums Laiks Sporta veids Nosaukums Vieta

18.04.2023 19.00 Skriešana Skriešanas seriāls  
”Apkārt Zilajiem kalniem 2023” 1.kārta

Zilie kalni 
Pirmais kalns

19.04.2023
16.00  

–  
19.00

Orientēšanās Orientēšanās sacensības  
“Reljefs 2023” 3.posms

Pārogre,  
Ķentes kalns 

www.okogre.lv

21.04.2023 15.00 Skolu sports Spēcīgākā, lecīgākā skolēna un 
Olimpiskā mēneša labāko apbalvošana

Ogres pilsētas
skvēra skatuve

22.04.2023 no 10.00 Futbols LFF Vidzemes reģiona jaunatnes
festivāls futbolā 8:8, 2012. gada zēni

OVĢ Sporta 
laukums,

Meža pr.14

22.04.2023 17.30 Futbols Latvijas čempionāts futbolā 3.līga
Ogre United 2 - Super Nova 2

OVĢ Sporta 
laukums,

Meža pr.14

22.-23.04.2023 Visa 
diena

Mākslas  
vingrošana

Ogres atklātais kauss  
mākslas vingrošanā

ONSC Halle, 
Skolas iela 21, 

Ogre

23.04.2023 12.00 Futbols Latvijas čempionāts futbolā U-13 gr.
ONSC - FK Limbaži

OVĢ Sporta 
laukums,

Meža pr.14

26.04.2023
16.00 

- 
19.00

Orientēšanās Orientēšanās sacensības  
“Reljefs 2023” 4.posms

Ķegums, Mežs 
www.okogre.lv

23.04.2023 15.00 Futbols Latvijas čempionāts futbolā 2.līga
Ogre United - FK Staiceles Bebri

OVĢ Sporta 
laukums,

Meža pr.14

26.04.2023 19.00 Skriešana Skriešanas seriāls  
”Apkārt Zilajiem kalniem 2023” 2.kārta

Zilie kalni 
Pirmais kalns

26.04.2023 18.00 Futbols Latvijas čempionāts futbolā U-13 gr.
ONSC - Futbola Parks

OVĢ Sporta 
laukums,

Meža pr.14

29.04.2023 no 10.00 Futbols LFF Vidzemes reģiona jaunatnes
festivāls futbolā 8:8, 2013. gada zēni

OVĢ Sporta 
laukums,

Meža pr.14

29.04.2023 15.00 Handbols Latvijas čempionāts Handbolā 1.līga 
ONSC/HK OGRE - MSĢ II

ONSC Halle,  
Skolas iela 21, 

Ogre

30.04.2023 13.00 Futbols Latvijas čempionāts futbolā 3.līga
Ogre United 2 - Sigulda

OVĢ Sporta 
laukums,

Meža pr.14

02.05.2023 19.00 Skriešana Skriešanas seriāls  
”Apkārt Zilajiem kalniem 2023” 1.kārta

Zilie kalni 
Pirmais kalns

03.05.2023 19.30 Skriešana Veselības apļi Rembatē pie Rembates
pārvaldes

05.05.2023 19.00 Skriešana Veselības apļi Madlienā Madlienas vsk. 
Sporta laukums

05.05.2023 19.00 Skriešana Veselības apļi Ikšķilē Ikšķiles vsk. 
Sporta laukums

01.05.2023 18.30 Skriešana Veselības apļi Ķegumā Ķeguma vsk.
Sporta laukums

10.05.2023
16.00  

-  
19.00

Orientēšanās Orientēšanās sacensības “Reljefs 2023” 
5.posms

Ogre, MRS 
 www.okogre.lv

11.05.2023 18.30 Skriešana Veselības apļi Ogrē 2023
ONSC Stadions, 

Skolas iela 21, 
Ogre

VĒRTS PIEDALĪTIES

VĒRTS APMEKLĒT

PASĀKUMU PLĀNS APRĪLIS - MAIJS

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.


